СОГЛАШЕНИЕ

О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ЧАСТИ  ПОЛНОМОЧИЙ

15 ноября 2013г.                                                   д.Клетино    Касимовского района
          Администрация  муниципального образования -  Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской  области  в   лице   главы администрации Лысякова Сергея Петровича, действующей на основании  Устава,  именуемая в дальнейшем "Поселение", с одной стороны и Администрация Касимовского  района в  лице   главы  Лунина Валерия Леонидовича   действующего   на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Район", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Клетинского сельского поселения, Решением Совета депутатов муниципального образования – Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской  области № 112 от 15.11.2013   (прилагается к настоящему Соглашению), Району осуществления части полномочий Поселения (далее – полномочия).
  По настоящему Соглашению передаются следующие полномочия:

по формированию и размещению муниципального заказа в соответствии с Федеральным Законом  от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  товаров,  работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
                                                  2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Поселение имеет право:

          2.1.1.  Осуществлять контроль за исполнением Районом переданных, в соответствии с частью 1 настоящего   Соглашения,   полномочий.
            2.2.  Поселение обязано:

2.2.1.
Своевременно предоставлять   Району   информацию,   необходимую   для   осуществления   полномочий,  предусмотренных в части 1 настоящего Соглашения.

2.2.2. Ежегодно, в два этапа, в равных долях, но не позднее  5-го июня 2013 года и не позднее 25 декабря 2013 года, предоставлять Району финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных в части 1 настоящего Соглашения

2.3. Район имеет право:
          2.3.1. Запрашивать у Поселения информацию, необходимую для осуществления полномочий,  предусмотренных в части 1 настоящего Соглашения.

2.4. Район обязан:

           2.4.1. Осуществлять   полномочия,   предусмотренные   в  части   1   настоящего   Соглашения,   в соответствии с требованиями  действующего законодательства РФ.
3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ

3.1.
Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных в части 1 настоящего Соглашения, предоставляются Поселением Району в соответствии с действующим законодательством ежегодно,  в два этапа, в равных долях, в общем размере 3705руб. 36 коп.
3.2. Порядок определения и размер ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий определяется решением Совета депутатов Клетинского сельского поселения по согласованию с главой Касимовского муниципального района.
4. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ПОЛНОМОЧИЙ

4.1.
Поселение вправе осуществлять проверки исполнения переданных полномочий, предварительно письменно предупредив Район за 10 рабочих дней, запрашивать у Района необходимую дополнительную информацию. Район по мотивированному запросу Поселения обязан представить запрашиваемую информацию, в срок, установленный действующим законодательством РФ.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ

           5.1. Соглашение вступает в силу с 01 января 2013 года и действует  до 30 декабря 2013 года (включительно).
           5.2.     Если за три месяца до окончания срока действия ни одна из сторон не заявила о расторжении данного Соглашения, оно считается пролонгированным на тот же срок и на тех же условиях.

6. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ
6.1.
 Действие настоящего Соглашения прекращается в соответствии с действующим законодательством РФ в случаях:

6.1.1.Неосуществления или ненадлежащего осуществления Районом полномочий,
предусмотренных в части 1 настоящего Соглашения.
6.1.2.Отсутствие полного финансирования Поселением в течение двенадцати месяцев подряд, необходимого для исполнения полномочий, предусмотренных в части 1 настоящего Соглашения.

6.1.3.Принятия нормативного акта, предусматривающего   невозможность   дальнейшего осуществления полномочий, предусмотренных в части 1 настоящего Соглашения.

6.1.4. Стороны вправе требовать расторжения настоящего Соглашения в судебном порядке только при условии письменного направления другой Стороне предложения о расторжении настоящего Соглашения и получении отказа от расторжения настоящего Договора, либо неполучении ответа на свое предложение в течение 10 рабочих дней.
6.2. Действие настоящего Соглашения  прекращается досрочно в случае, если достигнута обоюдная договоренность Сторонами.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Соглашением, в соответствии с действующим законодательством РФ, а также оплачивают финансовую санкцию-штраф в размере 100 (сто) рублей за каждое несвоевременное, либо ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей по настоящему соглашению.
                                                                 8. ИНЫЕ ВОПРОСЫ

8.1.
По   взаимному   согласию   Сторон   или   в   соответствии   с   требованиями  действующего законодательства в настоящее Соглашение в письменной форме могут быть внесены изменения и (или) дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.

8.2. Не урегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении  настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

8.3.
Прекращение одних полномочий, передаваемых по настоящему Соглашению, не влечет прекращения остальных полномочий.

8.4. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Администрация  муниципального образования – Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской  области

Адрес: 391361 Рязанская область, Касимовский район, д.Клетино
ИНН 6204006347

КПП620401001

р\счет 40204810300000000073

ГРКЦ ГУ Банка России по Рязанской обл. г.Рязань

БИК 046126001

ОГРН 1056218015314

ОКАТО 61208834000
	Администрация Касимовского района

Адрес:  Рязанская область, г. Касимов,              ул. Ленина, д. 9а

Получатель: УФК по Рязанской области (Финансово-казначейское управление администрации Касимовского муниципального района Рязанской области)

ИНН/КПП  6204002198/620401001

БИК 046126001

л/с 04593004100

р/счет 40101810400000010008 ГРКЦ ГУ Банка России по Рязанской области

ОКАТО 61208806000

	                                                       С.П.Лысяков

м.п.
	                                                       В.Л.Лунин

м.п.